Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2018 EDIÇÃO N° 240 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2018 PÁGINA 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018

PROCESSO LICITATÓRIO 050/2018

O Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que fará
realizar às 08:30 horas do dia 29 de Junho de 2018, em sua sede de Licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo:
menor preço por item para contratação de empresa que forneça conjuntos de agasalho e kimonos, para os idosos,
crianças e adolescentes vinculados aos Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos do CRAS – Centro de
Referência da Assistência Social do Município de Conselheiro Mairinck – Paraná, para o ano de 2018, custeados com
recursos do Estado SCFV e Piso Paranaense de Assistência Social – PPAS do Fundo Municipal de Assistência Social.
O credenciamento das empresas será das 08:00 às 08:15 hrs do dia 29 de Junho de 2018, os envelopes contendo
proposta de preços e documentos de habilitação definidos no Edital e seus anexos deverão ser entregues até as 08:15
hrs do dia 29 de Junho de 2018, na Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, Setor de Licitações Praça Otacílio
Ferreira, 82. Demais informações, bem como cópia do edital e seus anexos, poderão ser obtidos na Prefeitura Municipal
de Conselheiro Mairinck-Pr, de segunda a sexta das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas. Fone: 043-3561-1221.
E no endereço eletrônico: www.conselheiromairinck.pr.gov.br.

Conselheiro Mairinck-Pr, 12 de Junho de 2018.
Alex Sandro Pereira Costa Domingues

Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2018

Com base nas informações constantes do Processo nº 038/2018, referente ao Pregão Presencial nº 024/2018, para
contratação de empresa que forneça salgadinhos diversos para suprir as necessidades das atividades
desenvolvidas nos Programas, Serviços e Projetos realizados pelo Departamento Municipal de Assistência
Social, CRAS- Centro de Referência da Assistência Social, SCFV – Serviços de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos de 07 a 14 anos, PAIF – Programa Atendimento Integral a Família, SCFV – Serviço de Convivência da 3ª
Idade, reuniões das gestantes e reunião do programa bolsa família, palestras, eventos e demais encontros que
se fizerem necessários, por um período de 12 (doze) meses, nos termos da Lei, e em cumprimento aos termos do

artigo 43, inciso VI, da lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho a decisão do Sr. Pregoeiro e HOMOLOGO o
procedimento em comento para que surta seus fáticos e jurídicos efeitos, da seguinte maneira: ADJUDICADO às
empresas: LENI APARECIDA ELIAS,- ME CNPJ/MF sob nº 04.340.632/0001-55, vencedora dos itens desta licitação, no
valor de R$ 9.830,00 (Nove Mil Oitocentos e Trinta Reais), Com base no Decreto nº 3.555/2000, em consequência,
devendo ser convocada a proponente para a assinatura do instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput, da lei
nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Conselheiro Mairinck-Pr, 04 de Junho de 2018.
Alex Sandro Pereira Costa Domingues

Prefeito Municipal

Extrato de Contrato Pregão Presencial nº 024/2018

Objeto: Contratação de empresa que forneça salgadinhos diversos para suprir as necessidades das atividades
desenvolvidas nos Programas, Serviços e Projetos realizados pelo Departamento Municipal de Assistência
Social, CRAS- Centro de Referência da Assistência Social, SCFV – Serviços de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos de 07 a 14 anos, PAIF – Programa Atendimento Integral a Família, SCFV – Serviço de Convivência da 3ª
Idade, reuniões das gestantes e reunião do programa bolsa família, palestras, eventos e demais encontros que
se fizerem necessários, por um período de 12 (doze) meses, nos termos da Lei. Contratante: Prefeitura Municipal
de Conselheiro Mairinck-Pr - Contrato nº 068/2018 - Contratada: LENI APARECIDA ELIAS ME, CNPJ/MF sob nº
04.340.632/0001-55, no valor de R$ 9.830,00 (Nove Mil Oitocentos e Trinta Reais). Vigência: 12 Meses a partir da

data da assinatura do contrato.
Conselheiro Mairinck-Pr, 04 de Junho de 2018

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2018 EDIÇÃO N° 240 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2018 PÁGINA 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – DISPENSA 010/2018

Contratação de empresa especializada em serviços de guincho para a limpeza e manutenção do poço artesiano
localizado na Vila Rural Barreirinho Município de Conselheiro Mairinck Pr, e a aquisição de um bombeador de
27 estágios, Com base nas informações constantes do referente à DISPENSA 010/2018 e em cumprimento aos termos
do artigo 43, inciso VI, da lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório e HOMOLOGO o procedimento ora

escolhido, em favor da seguinte empresa:
Vencedora: Eletrotech Materiais LTDA, Irmãos Oliveira Com de Mteriais Eletricos LTDA CNPJ: 08.154.939/0001-12

Rua Joaquim de Freitas 286 Bairro Bom Jesus Siqueira Campos PR, que apresentou um valor total de R$ 3.950,00 (três
mil novecentos e cinquenta reais)
Com base no Decreto nº 3.555/2000 e Art 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, em consequência, fica convocada a
proponente para a assinatura do instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de
decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Conselheiro Mairinck, 13 de Junho de 2018.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO 025/2018

Objeto: Aquisição de brinquedos pedagógicos, com o intuito de atender as necessidades do Centro de
Educação Infantil Dona Zezé, por um período de 12 meses. Com base nas informações constantes do Processo nº

040/2018, referente à Pregão Presencial Preço nº 025/2018 e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da lei
nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório e HOMOLOGO o procedimento ora escolhido, em favor das
seguinte empresa: ELTON LUIZ DE SOUZA 26.876.527/0001-78 RUA DONA CELINA, SN Comércio -CEP: 86480000 -
BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Conselheiro Mairinck/PR ELTON LUIZ DE SOUZA, vencedora dos itens do pregão
25/2018 no valor de 6.570,00. Com base no Decreto nº 3.555/2000 e Art 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, em
consequência, fica convocada a proponente para a assinatura do instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput,
da Lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Conselheiro Mairinck, 13 de junho de 2018.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO 070/2018 – PREGÃO 025/2018

Objeto: Aquisição de brinquedos pedagógicos, com o intuito de atender as necessidades do Centro de
Educação Infantil Dona Zezé, por um período de 12 meses.Contratada: ELTON LUIZ DE SOUZA 26.876.527/0001-

78 RUA DONA CELINA, SN Comércio -CEP: 86480000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Conselheiro Mairinck/PR
ELTON LUIZ DE SOUZA, vencedora dos itens do pregão 25/2018 no valor de 6.570,00.
Contratante: Prefeitura de Conselheiro Maiirnck PR
Vigência 12 meses

Conselheiro Mairinck, 13 de junho de 2018.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

		2018-06-14T09:19:02-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119